
DECRETO N. 9 /2025 
 
 
 

 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

DICIASSETTESIMA LEGISLATURA 
 
 

I l  P res i dente  

 
VISTO la legge regionale 28 luglio 2008, n. 11 "Istituzione del Comitato regionale per le 
comunicazioni (CORECOM) della Regione autonoma della Sardegna"; 

VISTO l’articolo 6 della legge regionale n. 11 del 2008, che disciplina le modalità di nomina 
e i requisiti del Presidente e dei componenti del CORECOM Sardegna; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 47 del 5 novembre 2024 con il 
quale sono state individuate le candidature ammissibili per l'elezione alla carica di 
componente del CORECOM Sardegna, nonché quelle inammissibili; 

CONSIDERATO che il Consiglio regionale della Sardegna non ha proceduto alla nomina 
dei componenti entro il termine di cui all'articolo 6, comma 5, della legge regionale n. 11 del 
2008, nonché entro il termine di proroga di cui all'articolo 2, comma 2, della legge regionale 
3 maggio 1995 n. 11; 

CONSIDERATO che il Presidente del Consiglio regionale, in data 25 febbraio 2025, 
avvalendosi dei poteri sostitutivi previsti dall'articolo 3 della legge regionale n. 11 del 1995, 
ha effettuato le designazioni nel CORECOM Sardegna dei componenti, i Signori Mario 
Cabasino, Giovanni Coinu, Rosaria Manconi, Filippo Petrucci e Emanuela Zoncu e che, 
sentiti i gruppi consiliari di minoranza, ha individuato come Presidente il Sig. Mario 
Cabasino; 

VISTE le comunicazioni dei Signori Cabasino, Coinu, Manconi, Petrucci e Zoncu, nelle quali 
i medesimi attestano di non versare in alcuna delle cause di incompatibilità, previste 
dall'articolo 8, comma 2, della legge regionale n. 11 del 2008, e di inconferibilità di cui al 
decreto legislativo n. 39 del 2013 e dichiarano di accettare l’incarico di componente del 
CORECOM; 

 
DECRETA 

 

Articolo 1 
 

1. Sono nominati componenti del Comitato regionale per le comunicazioni della Regione 
autonoma della Sardegna (CORECOM) i Signori: 

 
- Mario Cabasino; 
-  Giovanni Coinu; 



DECRETO N. 9 /2025 
 
 

- Filippo Petrucci; 
- Rosaria Manconi;  
- Emanuela Zoncu. 

 
Articolo 2 

 
1. È nominato Presidente del CORECOM il Sig. Mario Cabasino. 
 

 
 

Articolo 3 
 

1. Il presente decreto è pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Autonoma della Sardegna. La versione integrale del decreto è pubblicata sul sito 
istituzionale del Consiglio regionale della Sardegna. 

 
 

Articolo 4 
 

1. L'efficacia del presente decreto decorre dalla data della sua pubblicazione nel Bollettino 
ufficiale della Regione autonoma della Sardegna (BURAS). 

 
 

Cagliari, 3 marzo 2025 
 

 

IL PRESIDENTE 

- On. Giampietro Comandini - 
 

 


